INDICAÇÃO Nº 2048 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a colocação de grama e grade próximo ao escorregador do parque infantil do bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação a fim de proporcionar melhores condições sanitárias e de segurança para as crianças que frequentam o parque.
Hoje o piso utilizado é de areia, os animais defecam no local durante à noite e isto pode trazer doenças para as crianças.
[bookmark: _GoBack]Se faz necessário também, a colocação de uma grade para delimitar o parque próximo ao escorregador.
Existe um canal de água que encontra-se aberto bem próximo ao parque, isto também coloca em risco as crianças frequentadoras do parque.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17
 de setembro de 2019
)